
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOMISE SOCIÁLNÍ, ZDRAVOTNÍ A RODINNÉ POLITIKY

Termín: 3.4.2023
Místo: malá zasedací místnost ÚMČ Brno-Líšeň

Přítomní členové:
Naďa Jurčová, Tomáš Hájek, Jana Zlonická, Blanka Tuscherová, Erika Ani Grigorjanová, Ivona 
Horáčková, Alena Pokorná

Nepřítomní členové: Iva Kremitovská-omluvena, mimo republiku

Hosté:

Program:
1. Zahájení, přivítání členů a hostů

2. Presenční listina

3. Schválení programu jednání

4. Klára pomáhá, z.s. - představení organizace -  PhDr. Lukáš Karnet (pomoc pečujícím), Mgr. Petr 
Škranc (muzikoterapie)

5. Projednání došlých žádostí o dotace typu B

6. Termíny jednání Komise na 2.pololetí roku 2023

7. Výběr organizace, která se představí na dalším jednání

8. Diskuse, různé

9. Závěr

Ad 1) Zahájení, přivítání členů a hostů
Schůzi v 17:00 zahájila a řídila předsedkyně komise Alena Pokorná

Ad 2) Presenční listina
Všichni členové komise, kteří se jednání zúčastnili osobně, podepsali presenční listinu.

Ad 3) Schválení programu jednání
Hlasování o schválení programu: přítomno : 8 pro : 8 proti: 0 zdrželo se: 0

Ad 4) Klára pomáhá, z.s. - představení organizace
Prezentaci organizace Klára pomáhá, z.s. vedl PhDr. Lukáš Karnet - revizor koordinátor pro styk s 
veřejností a konzultant. Dceřinou společností Kláry je Unie pečujících, která sdružuje pečující, Klára 
pomáhá se zaměřuje na péči o pozůstalé. Organizují svépomocná setkání, potravinové banky. Sídlo 
společnosti je na Tř.kpt Jaroše -  dobrá dopravní dostupnost v rámci Brna. V Líšni pořádají přednášky 
pro seniory v klubu Réva, 22.4. je Sbírkový den, na něj navazuje 26.4. výdej potravin v sídle 
společnosti na Tř.kpt.Jaroše.

Pan Mgr. Petr Škranc nám představil muzikoterapii, kterou v Líšni vede ve stacionáři Effeta, Strnadova 
14 (dotace A). Praktická ukázka -  duochord -  hudební nástroj pro terapii klientů se speciálními 
potřebami. Stručné shrnutí: muzikoterapie je léčba hudbou, samostatná metoda, která používá 
hudbu jako léčebný prostředek. Cílem muzikoterapie může být např. zlepšení komunikace, pohybové



koordinace a celkové kvality života. Dále dosažení celkového zklidnění a vyrovnání organismu 
prostřednictvím relaxačních metod a postupů.

Ad 5) Projednání došlých žádostí o dotace typu B

1) Mgr. Julie Jelínková -  projekt Terénní rehabilitace pro seniory v Brně-Líšni, požadovaná částka 
50.000,- Kč -  přítomní členové komise se shodli na nutnosti zohlednit potřebnost seniorů. Pan Tomáš 
Hájek vytvořil formulář s doporučenými údaje k vyplnění příjemcem služby, který by byl součástí 
vykazování čerpání dotace, o tomto samostatně hlasováno.

Hlasování o doporučení projektu Radě: přítomno: 8 pro: 8 proti: 0 zdrželi se: 0

Hlasování o doporučení formuláře pro příjemce služby: přítomno: 8 pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 2

2) Domov pro seniory, příspěvková organizace Sokolnice -  akce Nákup laterálních lůžek, požadovaná 
částka 100.000,- Kč -  přítomní členové po diskusi doporučují Radě částku příspěvku 5.000,- Kč. 

Hlasování o výši příspěvku domovu Sokolnice 5.000,-: přítomno: 8 pro: 8 proti: 0 zdrželi se: 0

Ad 6) Termíny jednání Komise na 2.pololetí roku 2023
Termíny jednání: 18.9., 9.10., 6.11., 4.12.2023 a 8.1.2024, vždy v 17:00 v zasedací místnosti ÚMČ 
Brno-Líšeň.

Ad 7) Výběr organizace, která se představí na květnovém jednání

Na dalším jednání komise dne 15.5.2023 se představí RC Jasmínka, rodinné a komunitní centrum. 
H lasování-přítom no: 8 pro: 8 proti: 0 zdrželo se: 0 

Ad 8) Diskuse,různé

Ad 9 ) Závěr

Schůze ukončena v 18:30.

Zapsala: Alena Pokorná

Přílohy: presenční listina z 3.4.2023

formulář Doporučené údaje k vyplnění příjemcem služby



Presenční listina

z jednání komise Rady MČ Brno -  Líšeň 

Komise: sociální, zdravotní a rodinné politiky

Datum jednání: S M . 7-3
Členové: Přítomnost na jednání Podpis:

Alena Pokorná, Bc. předseda
J 1

Naďa Jurčová, Dis / )

Jana Zlonická K y  . /  f 

•Z

/ /  '  ’ í
0 /  ■ l  , '

Ivona Horáčková Z /

s “5" - . ..
Erika Ani Grigorjanová »✓

W & A /é
-Zl - ■ x

 -

Blanka Tuscherová
y y

: Tereza Rutinová
QwVbjč' ÍUtAÍ vwv

Iva Kremitovská, Ing.arch.
t M4D í l c v  i<z4

•Tomáš Hájek
i___

W L

Hosté: Jméno Podpis:

Vyplněnou presenční listinu vč. Zápisu zjednání komise je nutné odevzdat prostřednictvím 
garanta komise nebo sekretariátu ÚMČ nejpozději poslední pracovní den v měsíci.

Odevzdáno dne: Převzal:

penasova

penasova

penasova



Doporučené údaje k vyplnění příjemcem služby

Jméno a příjmení:

Adresa trvalého bydliště:

Osoba nad 65 let {nehodící se škrtněte}-. A N O /N E

Osoba v invalidním důchodu {nehodící se škrtněte}-. A N O / NE

Osoba s omezenou mobilitou {nehodící se škrtněte}-. A N O / NE

Osoba zcela imobilní {nehodící se škrtněte}-. A N O /N E

Žádám o příspěvek ve výši 500,- Kč/h na terénní rehabilitační služby v časové výši 5-10 hodin.

Zároveň svým podpisem činím čestné prohlášení, že terénní rehabilitační služba je pro mě fyzicky a finančně 
těžko dostupná nebo jsem pečující osoba, která nemá příjmy postačující k zaplacení plné ceny teto služby.
Dále prohlašuji, že všechny informace mnou uvedené v tomto formuláři jsou pravdivé.

Podepsán(a)...................................................................


